Technische Information Stand 01.09
Drehzahl- und Positionssensor
MiniCoder GEL 2442
berührungslos, hochauflösend, hohe Drehzahl
Internet: http://www.lenord.de Tel.: +49 (0)208 9963-0 Lenord, Bauer & Co. GmbH
E-Mail: info@lenord.de Fax: +49 (0)208 676292 Dohlenstrasse 32
46145 Oberhausen, Germany
-40 ... +120°C IP 68 n = 0 ... > 70.000 min -1 D = 22 ... > 500 mm

Min. Biegeradius: 25 mm
Erläuterungen
des Typenschlüssels
 M = Kabel für Temperaturfühler (2 m)
  _ _ _ = Kabellänge (cm)
Auf Wunsch wird bei Lieferung der Varianten A und B, das
Kabel für den Temperaturfühler an den Gegenstecker
angeschlossen (siehe Seite 7).
 E-= Schirmanschluss am Sensorkopf
Dieser Schirmanschluss ist mit dem Schirm des Sensorkabels verbunden. Um die elektromagnetische Verträglichkeit
(EMV) zu verbessern sollte der Schirmanschluss mit dem Flansch verbunden werden, an dem der MiniCoder montiert ist.
Kabeltyp: TEFLON Kabel 2 x 0,14 mm2
Aussendurchmesser:2,8 mm (+ 0,1)
Min. Biegeradius: 20 mm
DS21-2442(01.09)  Lenord +Bauer         9
Kundenspezifische Messzahnräder
Standard-Messzahnräder
Maßbild MesszahnradMesszahnräder
Für die Erfassung rotatorischer Bewegungen bilden MiniCoder zusammen mit
Messzahnrädern eine Einheit. Die Messzahnradgröße und damit der Durchmesser
hängen direkt vom Modul und der Anzahl der Zähne ab. Es gilt:
z = (da / m) - 2
da = m  •  (z+2)
Standard-Messzahnräder (Ausführung siehe Tabelle) sind kurzfristig ab Werk
lieferbar.
Tabelle Standard-Messzahnräder
Zähne- Modul Aussen-� Innen-� Innen-� Bund-�
zahl m   da Standard di   max. dr
z [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
100 0,5 51,0 12 H7 30 H7 47
125 0,5 63,5 12 H7 35 H7 60
128 0,5 65,0 12 H7 35 H7 61
200 0,5 101,0 12 H7 70 H7 97
250 0,3 75,6 12 H7 45 H7 72
250 0,5 126,0 25 H7 85 H7 122
256 0,3 77,4 12 H7 50 H7 74
256 0,5 129,0 25 H7 90 H7 125
360 0,3 108,6 25 H7 70 H7 105
500 0,3 150,6 25 H7 110 H7 147
512 0,3 154,2 25 H7 110 H7 151
Kundenspezifische Messzahnräder
Messzahnräder werden auf Kundenwunsch individuell gefertigt. Senden Sie uns bitte eine Konstruktionszeichnung ihres